



Głos Parafii

gazetka parafii św. Jadwigi Śląskiej
w Opolu-Malinie



nr 9 (660)/2024

3 marca 2024

III NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU /B/

„Tak Bóg umiłował świat, że dał swojego Syna Jednorodzonego; każdy, kto w Niego wierzy, ma życie wieczne” (por. J 3,16). Jak wierzyć w Jezusa, który zapowiada swoją mękę i zmartwychwstanie... w XXI wieku brzmi to nienowocześnie. Ojciec posyła nam swojego Syna. A jedynym motywem Jego działania jest miłość do stworzenia, a zwłaszcza do człowieka. I jeśli słyszymy dziś: na świecie nie ma nic za darmo, to mamy przykład, że jest inaczej.

Drogą, która prowadzi nas do Chrystusa, jest wiara. Temat wiary jest żywo obecny również w książce pt. *Wady i cnoty* (2021), to wywiad z papieżem Franciszkiem. Zatrzymajmy się nad fragmentem, w którym znajdujemy refleksję na temat wiary wystawionej na próbę przez wątpliwości. „Diabeł wkłada w ciebie wątpliwości, kolejne zasiewa życie, a następne tragedie: dlaczego Bóg na to pozwala? Ale wiara bez wątpliwości nie rozwija się. (...) Pomyślmy, że bycie opuszczonym przez Boga stało się doświadczeniem wiary, które miało wielu świętych, a także jest udziałem wielu ludzi dzisiaj, kiedy czują się pozostawieni przez Boga, nie tracąc przy tym wiary. Strzegą daru: w tej chwili nic nie czuję, ale strzegę daru wiary. Chrześcijanie, który nigdy nie przeszedł przez te stany duszy, czegoś brakuje, ponieważ oznacza to, że jest zadowolony. Kryzysy wiary nie są przejawami jej braku. Przeciwnie, ujawniają one potrzebę i pragnienie, aby coraz bardziej zagłębiać się w tajemnicę Boga. Wiara bez tych prób każe mi wątpić, czy jest to prawdziwa wiara”.

Wielki Post jest szczególną okazją do oczyszczenia otrzymanej wiary. Bóg prowadzi nas przez różne doświadczenia życiowe, także kryzysy naszej wiary. Bóg pragnie być Panem naszego życia. Daje nam Prawo, wyrażone w Dekalogu, które chroni nas i pozwala bezpiecznie rozwijać swoją wiarę. To także wytyczne do wielkopostnego rachunku sumienia, który jest okazją do spojrzenia na nasze życie i dokonanie stosownych poprawek. Chodzi przede wszystkim, by Bogu przekazać ster naszej codzienności, by oczyścić świątynię naszego serca od nieuporządkowanych przywiązań. I oddać Panu to wszystko, co sprzeciwia się Jego woli. W ten sposób staniemy się ludźmi wolnymi, którzy będą mogli odkrywać prawdę. A prawda pozwoli nam cieszyć się radością i wolnością dzieci Bożych.

ks. Leszek Smoliński

Porządek Mszy Świętych 03.03. – 10.03.2024

NIEDZIELA - 03.03.2024 – III Niedziela Wielkiego Postu

8:30 – za ++ rodziców Wandę i Germana Kurpierz i ++ Helenę i Alfreda Ochota oraz + męża Gerarda

10:30 – 1. do Anioła Stróża w intencji rocznego dziecka Dominika Pławiak o zdrowie, Boże błogosławieństwo, wzrastanie w mądrości i łasce u Boga i ludzi oraz za rodziców, rodziców chrzestnych i całą rodzinę
2. za + Erykę Tomaszewską w dniu urodzin i + męża Ludwika

14:00 – **Nabożeństwo Gorzkich Żali**

PONIEDZIAŁEK – 04.03.2024 – święto św. Kazimierza, królewicza

18:00 – za + córkę Urszulę Lampa w 13. rocznicę śmierci oraz za wszystkich ++ z rodziny o łaskę nieba

WTOREK - 05.03.2024

14:30 – **Msza św. szkolna** – *wolna intencja*

18:00 – za + Benedykta Filipkowskiego w 25. rocznicę śmierci o radość życia wiecznego

ŚRODA – 06.03.2024

18:00 – za + Martę Kornek w rocznicę śmierci, + męża Franciszka, + syna Manfreda oraz za + Marzenę Litwin w 10. rocznicę śmierci prosząc o radość życia wiecznego

CZWARTEK - 07.03.2024 – I czwartek

17:00 – **Godzina święta**

18:00 – **Msza św. szkolna** – za ++ rodziców Gertrudę i Jana Okos, ich ++ synów, synowe i + wnuka Adriana

PIĄTEK - 08.03.2024 – Dzień Kobiet

17:15 - **Nabożeństwo Drogi Krzyżowej**

18:00 – w intencji wszystkich Dziewcząt i Kobiet naszej parafii o Boże błogosławieństwo, zdrowie oraz opiekę NMP i św. Jadwigi Śląskiej

SOBOTA - 09.03.2024

18:00 – za + ojca Leona Kielbach (intencja ofiarowana od Marii i Waldemara Kluzek)

NIEDZIELA - 10.03.2024 – IV Niedziela Wielkiego Postu

8:30 – *intencja wolna*

10:30 – 1. przez wstawiennictwo św. Jadwigi Śląskiej za wszystkich Parafian o zdrowie i Boże błogosławieństwo, a dla ++ o radość życia wiecznego
2. za + Adolfa Nolepa, za ++ rodziców, rodzeństwo, + Jana Mróz i ++ z pokrewieństwa Nolepa – Okos - Dawid

14:00 – **Nabożeństwo Gorzkich Żali**

Ogłoszenia duszpasterskie

- ◆ **Nabożeństwo Drogi Krzyżowej** - piątek o godz. 17:15, a w niedzielę po Mszy św. o godz. 14:00 – **Nabożeństwo Gorzkich Żali**. W tym roku kazania pasyjne głoszą Ojcowie Oblaci z parafii pw. św. Jana Pawła II w Opolu.
- ◆ **Spotkanie przygotowujące do sakramentu bierzmowania dla młodzieży VI klasy** – czwartek po Mszy św. szkolnej ok. 18:40.
- ◆ **Kiermasz wielkanocny** odbędzie się w naszej Parafii w V Niedzielę Wielkiego Postu - 17.03. Rada Parafialna zdecydowała, że cały dochód zostanie przeznaczony na inwestycje w naszym kościele. Już teraz prosimy o zaangażowanie się w zorganizowanie tej imprezy, przyniesienie swego wkładu w postaci np.: ciasta, kawy, itp. Oczekujemy także na pomysły jak można ten kiermasz uatrakcyjnić.
- ◆ **Nabożeństwa Gorzkich Żali na falach Diecezjalnego Radia Doxa** - w niedzielę Wielkiego Postu o godz. 17.05 będzie emitowany śpiew Gorzkich Żali wraz z kazaniem pasyjnym. Radiowe kazania pasyjne pt. „*Jezus Chrystus i siedem modlitw o miłosierdzie*” wygłosi ks. Marcin Patycki.
- ◆ **Spotkanie z małżonkami w kryzysie** - tegoroczne formacyjno-modlitewne spotkanie dla małżonków w kryzysie odbędzie się w niedzielę (17.03.) o godz. 14.00 w kościele pw. św. Sebastiana w Opolu. Spotkanie poprowadzi bp Waldemar Musioł.
- ◆ **Spotkanie z osobami żyjącymi w związkach niesakramentalnych** - spotkanie dla osób żyjących w związkach niesakramentalnych odbędzie się w niedzielę (24.03.) o godz. 14.00 w kościele pw. św. Sebastiana w Opolu. Spotkanie poprowadzi ks. Paweł Dubowik, krajowy duszpasterz Trudnych Małżeństw „*Sychar*”.
- ◆ **Kancelaria parafialna** – czynna w tym tygodniu w poniedziałek i środę po wieczornej Mszy św.
- ◆ **Sakrament Pokuty i Pojednania** w dni powszednie od godz. 17:30, a w niedzielę na pół godziny przed Mszami św.
- ◆ Do skarbonki św. Judy Tadeusza można składać ofiary na kwiaty, a do skarbonki św. Antoniego dla potrzebujących. Są one zarządzane przez *Parafialny Zespół „Caritas”*. Kolekta z niedzieli (03.03.) jest przeznaczona na potrzeby Kurii i seminarium duchownego. A do koszyczka przy wyjściu będzie zbiórka na Misyjne Dzieło Pomocy *Ad Gentes*. Za tydzień w II niedzielę miesiąca kolekta na potrzeby inwestycyjne naszej parafii. Bóg zapłać ze wszystkie ofiary!
- ◆ Konto parafialne:

Bank Spółdzielczy w Krapkowicach
43 8884 0004 2003 0032 9938 0003

(wpłaty z tytułem: *darowizna na cele kultu religijnego*, można potem odpisać od podatku)
W ostatnim czasie na konto parafialne oraz w zakrystii kościoła zostały złożone ofiary, za które składam serdeczne Bóg zapłać!
- ◆ Dziękuję za wszelkie prace wykonane w mijającym tygodniu, przystrojenie kościoła, za wszelkie dary na stół plebanijny oraz posprzątanie świątyni mieszkańcom z **ul. Teligi od ul. Adama do leśniczówki**.
- ◆ W nadchodzącym tygodniu zapraszam do sprzątania naszego kościoła parafialnego osoby z **ul. Przedmieście, Kosmonautów, Gagarina i Malinowe Zacisze**.



Złota myśl tygodnia

„Można w życiu nie grzeszyć, chodzić do kościoła i być abstynentem, i modlić się rano i wieczorem. Ale lejce, Panie Boże, to ja będę trzymał. Problem nie leży w tym, co ja robię. Problem leży w tym, kto decyduje. Można żyć bardzo pięknie, ale kto decyduje? Kto jest Panem tego życia?”

ks. Piotr Pawlukiewicz

Na wesolo

- Jaki święty nie lubi dolarów?
- św. Innocenty.

Wierzę w Kościół – katechezy o Domu Bożym dla nas cz. 67

O realizacji tych trzech funkcji trudno jednak myśleć bez podejmowania na co dzień zasadniczej woli Chrystusa, wyrażonej jednoznacznie przy ustanowieniu kolegium dwunastu Apostołów. Św. Marek przekazuje: „Potem [Jezus] wyszedł na górę i przywołał do siebie tych, których sam chciał, a oni przyszli do Niego. I ustanowił Dwunastu, aby Mu towarzyszyli, by mógł wysyłać ich na głoszenie nauki i by mieli władzę wypędzać złe duchy” (Mk 3,13–15). Z tekstu wynika, że pierwszym zadaniem kapłana jest towarzyszyć Jezusowi, być niejako giermkim tego Bożego Rycerza, który niesie światu zbawienie. Nietrudno się więc domyślić, że chodzi o to, by trwać przy Panu i przed Panem. W takiej kolejności, a nie odwrotnie. Nie da się bowiem prawdziwie służyć Jezusowi, jeśli się stale nie nasłuchuje, czego pragnie i co jest Jego wolą. Dlatego pierwszym zadaniem w życiu i służbie kapłana jest modlitwa, w szerokim tego słowa znaczeniu. Wszystko trzeba zaczynać od „ugiętych kolan” przed Panem. Modlitwa jest pierwszą formą duszpasterskiego posługiwania kapłana, podstawą realizacji owych trzech zasadniczych funkcji: nauczania, uświęcania i przewodzenia ludowi Bożemu.

Struktura najwyższej władzy w Kościele powszechnym nie ma żadnego odpowiednika w społecznościach świeckich. Jest to władza spoczywająca w dwóch podmiotach: w biskupie Rzymu i kolegium biskupów, ale w gruncie rzeczy jest jedna, dzięki przewodnictwu w kolegium biskupa Rzymu. „Kolegium jako złożone z wielu jednostek wyraża różnorodność i powszechność Ludu Bożego, a jako zgromadzone pod jedną głową wyraża jedność trzody Chrystusowej” (KK 22).

bp Andrzej Czaja

**Niech dobry Bóg darzy zdrowiem i potrzebnymi
łaskami wszystkich Parafian i naszych Gości!
Szcześć Boże!!!**

Gazetka parafialna „Głos Parafii” jest wydawana przez parafię św. Jadwigi Śląskiej,
ul. Teligi 81, 45-675 Opole-Malina, tel. kom.: 604410911,

www.parafiamalina.pl

i jest przeznaczona wyłącznie do użytku wewnętrznego członków tej wspólnoty